
Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная   

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера 
                                                                                               Буйрук                                              

№ 31-а 08.09.2021 -ж.                            Приказ 

 «2022-2023-окуу жылы үчүн Жарандык коргонууну уюштуруу иштери боюнча» 

         Тынчтык жана согуш мезгилинде өзгөчө кырдаалдардан коргонууга даярдоо боюнча 

жана  

коргонуу мектептин мугалимдеринин жана окуучуларынын 2020-2021-окуу жылы үчүн 

милдети  

катары эсептелинсин. 

Мектепте Жарандык коргонуунун милдеттерин ийгиликтүү аткаруу максатында  

буйрук кылам: 

1. Мектепте Жарандык  коргоо штабы 10 адамдан турган курамда  уюштурулсун. 

2.Төмөндөгү курамдагы Жарандык коргонуу штабы түзүлсүн: 

Штабдын    башчысы – мектептин директору Тыныстанова С.А., 

Штабдын  башчысынын орун басары- директордун орун басары Орозбаева Ж.К. 

Штабдын  мүчөлөрү:  

-окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары: Байрамукова П.А., 

- окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары: Кыдыкова А.К., коргонуунун  

жооптуулары, 

-чарба иштери боюнча директордун орун басары Рассулова З.М., материалдык-

техникалык  

камсыздоо боюнча жооптуу, 

-биология мугалими Каркенова Т.А., медициналык жардам берүү үчүн жооптуу, 

-дене тарбия мугалими Адамалыев Н.А., авариялык-коргонуу жумуштары боюнча 

жооптуу, 

-дене тарбия мугалими Кармышев Д.Д., башталгыч класстарда авариялык-коргонуу 

жумуштары боюнча жооптуу, 

- химия мугалими Воробьева Г.В., медициналык жардам берүү үчүн жооптуу, 

- китеканачы Султанова К.А., башталгыч класстарда авариялык-коргонуу жумуштары 

боюнча жооптуу. 

3.Жарандык коргонуунун штабдын төмөнкүлөрдү бекитүү үчүн алып келүүсү керек: 

- мектептин Жарандык коргонуу планын, 

- штабдын  Жарандык коргонуу боюнча жобосун. 

4. Буйруктун ишке  ашырылышына көзөмөлдүктү өзүмө калтырам. 

 

                                                                                                                                                                                                                       
      «Об организации гражданской обороны в школе на 2022-2023 учебный год» 

   

В целях успешного выполнения задач ГЗ в школе, 

 приказываю: 

1. Для руководства и организации мероприятий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных 

 ситуаций, а также гражданской обороны в школе создать штаб по ГЗ в составе 10 

человек. 

2.Назначить: 

- начальником штаба по ГЗ Тыныстанову С.А. и возложить на нее  

функциональные обязанности за жизнь и безопасность обучающихся; 

- Заместителем начальника по ГЗ – Орозбаеву Ж.К., зам. директора по ВР 

- Членами штаба по ГЗ: 



- зам. директора по учебно- воспитательной работе Байрамукову П.А., 

- зам. директора по учебно- воспитательной работе Кыдыкову А.К., ответственной за 

эвакуацию, 

- зам. директора по административно- хозяйственной работе Рассулову З.М., 

ответственной за  материально-техническое обеспечение, 

- учителя биологии Каркенову Т.А., ответственной за медицинскую помощь, 

-учителя физической культуры Адамалыева Н.А., ответственным за аварийно-

спасательные  

работы, 

- учителя физической культуры Кармышева Д.Д., ответственным за оказание помощи при  

эвакуации учащимся начальной школы, 

-учителя химии Воробьеву Г.В., ответственной за медицинскую помощь, 

-библиотекаря Султанову К.А., ответственной за оказание помощи при эвакуации 

учащимся  

начальной школы. 

3. Штабу по ГЗ разработать и предоставить на утверждение: положение о ГЗ школы; 

положение о штабе по делам ГЗ;  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                 

Директор – мектептеги Жарандык коргонуу штабдын башчысы:            Тыныстанова С.А. 

 

 


